附件5：
从事专业： 林业         
丽水市138人才工程培养人员
推荐人选情况登记表
姓     名：          金晓春                

单     位：     丽水职业技术学院           

部     门：       环境工程分院             

推荐培养层次：      第二层次               
丽水市138人才工程实施办公室
二○一三年制



填  表  说  明

一、此表填写者为申报市138人才工程第一、第二层次培养人员候选人。

二、第二至第六项栏目内容起讫时间均为2008年1月至今。其中，获奖栏须填写县市级以上重要奖项，如市科技进步奖等；项目（基金）资助栏须填写县市级以上项目（基金）或重要横向项目；代表论文和著作栏填写最能代表本人贡献和水平的已发表论文、著作（教材）、译著等。

三、此表报送到市138人才工程实施办公室的截止日期为2013年3月22日。


一、基本情况

	姓    名
	金晓春
	性    别
	男
	出生年月
	1984.2
	（2寸照片）

	籍    贯
	杭州
	政治面貌
	中共党员
	党政职务
	
	


	文化程度
	研究生
	学    位
	农学硕士
	专技职务
	讲师
	

	毕业时间
	2009.6
	所学专业
	森林培育
	从事专业
	林业
	

	毕业学校
	浙江林学院
	工作时间
	2009.9

	工作单位
	丽水职业技术学院
	邮    编
	323000

	联系电话
	单位
	
	手机
	13967058285
	E-mail
	Jxcmailbox@163.com

	
	住宅
	
	传真
	
	
	

	曾入选何种人才

工程及层次
	无

	主要简历
	起始年月
	终止年月
	在何单位
	从事何工作
	备  注

	
	2006.9
2009.9

2010.4

2011.5
	2009.6
2010.4
2011.5

至今
	浙江林学院
丽水职业技术学院

松阳县枫坪乡人民政府

丽水职业技术学院
	学生
教师

乡长助理
教师
	市派农村工作指导员挂职

	学术组织任职情况
	学术组织名称
	所任职务
	备  注

	
	浙江山区发展研究院竹产业研究发展中心
丽水林业资源与信息技术研究所
	     成员
成员
	



二、获奖情况
	获奖名称
	获奖项目名称
	奖励级别
	等级
	排名
	获奖
时间

	第七届全国农业职业教育教学论文大赛
	农林类高职教育生态位分析及探讨
	二等奖
	市地级
	1/3
	2010.9


注：奖励级别分“国家级”、“省部级”、“市地级”及“县市级”；等级指“一等奖”、“二等奖”及“三等奖”。县市级奖项限4项。

三、获项目（基金）资助情况
	项目（基金）名称
	项目（基金）

来源
	项目（基金）级别
	金额
（万元）
	起始
年度
	终止
年度
	排名

	毛竹笋覆盖促成栽培关键技术集成与示范
	丽水市科技局

	市地级

	2

	2011.12

	2012.12

	1/6


	毛竹笋竹林测土推荐施肥技术的推广与示范（TS001）
	中央财政林业科技推广示范项目
	省部级


	220


	2009.12


	2011.05


	6/22



	基于教育生态理论的农林类高职可持续发展研究(SCG502)
	浙江省教育科学规划课题
	省部级


	3


	2010.01


	2011.01


	3/5



	夏秋竹笋-四季竹高效生态栽培技术研究与示范
	丽水市科技局
	市地级
	2
	2012.12
	2014.12
	3/5

	立地因子对毛竹秆形结构的影响研究
	浙江农林大学
	横向课题
	9
	2010.12
	2013.12
	1/5

	科技富民强县毛竹低产低效林改造
	丽水学院
	横向课题
	10
	2012.06
	2014.06
	2/5

	遂昌不同立地条件下毛竹生长状况的调查研究
	浙江农林大学
	横向课题
	1
	2009.01
	2011.12


	2/5

	油茶林地土壤调查与分析
	丽水市林业科学研究院
	横向课题
	1
	2009.01
	2011.12
	3/5

	峰源林场森林经营方案编制
	莲都区峰源林场
	横向课题
	1
	2010.10
	2011.11
	参编

	丽水白云山生态林场经营方案编制
	白云山生态林场
	横向课题
	2.5
	2009.12
	2010.03
	参编


四、代表论文
	论文题目
	刊物名称
	期刊号
	发表时间
	论文类别
	索引情况
	影响因子
	被引用次数

	施肥对毛竹林换叶期冠层形成及光合能力的影响
	浙江林学院学报
	ISSN 2095-0756
CN 33-1370/S 

	2010.02

	国内期刊
	
	
	

	农林类高职教育生态位分析及探讨 
	广东农业科学
	ISSN 1004-874X
CN
44-1267/S
	2011.10
	国内期刊
	
	
	

	不同施肥处理对毛竹光合特性的影响
	浙江省林学会竹类学术研讨会论文集
	
	2011.10
	国内会议
	
	
	

	施肥对毛竹生长量和秆形的影响
	丽水职业技术学院院报
	浙内准字第020号  
	2010.08
	
	
	
	


注：类别指国内外期刊、国际会议等；索引指SCI、EI、ISTP、ISR等；论文限15篇，在业内公认的国内外顶尖刊物所发表论文不限篇数。论文除第一作者及通讯作者外，均不计分。

五、代表著作
	著  作  题  目
	出 版 社
	出版时间
	书    号
	类别
	排名

	图说毛竹高效培育技术
绿色食品生产基础
中国黄甜竹


	浙江科学技术出版社
科学出版社

中国林业出版社
	2009.06
2011.08

2012.07
	ISBN：9787534136214
ISBN：9787030319661

ISBN：9787503865442
	专著
教材

专著
	参编
2/3

参编


注：类别指教材，专著，译著。


六、专利情况
	专利名称
	专利

类别
	批准

时间
	申请

地区
	是否

授权
	是否通过

实质性审查
	排名

	一种治疗口腔溃疡的中药制剂
床上笔记本电脑桌
一种沙发
多功能高枝剪

	发明
实用新型
实用新型

实用新型
	2011.03.30
2012.02.15
2012.11.14
	国内
国内
国内

国内
	是
是
是

是
	是
 
	  1/1
1/1

1/1

1/1


注：专利类别指发明专利、实用新型专利、外观设计专利、软件著作权等。发明专利不限数量，实用新型及外观设计专利均限10项。

七、学术技术工作情况（包括拟开展的重要科研项目或研究领域、年度学术计划、参加或拟参加的国内外培训、重要学术交流活动等，限1000字）

	一、科研方面

参加工作以来，本人积极参与科研活动，主持完成市级公益性项目“毛竹笋覆盖促成栽培关键技术集成与示范”以及横向课题1项；参与省级课题2项、市级课题1项和横向课题4项；参编专著《图说毛竹高效培育技术》及《中国黄甜竹》，高职“十二五”规划教材《绿色食品生产基础》。在国内外期刊及会议上共发表论文14篇，其中第一作者4篇，第二作者3篇，论文Effect of Fertilization on Photosynthetic Features in Phyllostachys pubescens在国外SCI杂志The Botanical  Review （影响因子2.8）上发表；论文《农林类高职生态位分析及问题探讨》获第七届全国农业职业教育教学论文二等奖。

本人参与多项课题研究，积累了一定的经验和基础数据，加入浙江山区发展研究院竹产业研究发展中心后，依托“中心”团队资源、技术和完善的科研设备，以期在今后一段时期完成以下工作：  

1．主要开展竹类植物光合生理以及光合作用对养分响应机制的研究，同时参与毛竹高效生态培育及覆盖技术的研究与推广，协助团队开展低产低效林综合提升等工作；
2．认真做好现有课题的研究，同时希望依托前期试验经验和数据基础积极申报地市及以上级别课题1项，发表高质量论文1-2篇；
3．依托竹类相关专业知识及实践经验，参与编写高校用《竹类植物栽培与利用》教材，目前教材已进入最后定稿刊印阶段；
4．利用空余时间，积极下乡、下企业实践锻炼，了解农民和企业“缺什么技术，要什么技术”，获得第一手资料，为今后课题申报和研究提供思路，指明方向。
5．积极配合学校、“中心”等单位开展的技术服务工作，参加竹产业农民技术员培训，传播先进的技术和经验。

二、学习培训及交流方面
本人工作以来，每年参加中国林学会主办的“全国竹类学术研讨会”和浙江省林学会主办的“浙江省竹类学术研讨会”，了解竹类研究动态和最新成果。参加植物光合研究论坛相互交流经验。
希望在下一阶段内参加以下活动：
1．参加林业职业教育相关的培训，提高教书育人传播专业技术知识的能力；
2．参与国际竹藤组织等权威组织举办的竹林碳汇及竹产品开发生产等相关专题讲座培训，了解研究前沿信息，开拓眼见，开阔研究思路；
3．继续参加全国和省内的竹类学术研讨会，向专家学习，与同行交流。




八、为经济社会发展做出的贡献及取得的经济社会效益（限800字）

	作为高校教师，教育为本，参加工作以来先后承担《经济植物产品生产技术》、《种苗生产》、《植物生长与环境》等多门课程的理论与实践教学工作，课时总量超1000课时，指导20多位学生完成毕业论文，努力为社会培养大量林业专业相关人才，受到学校领导、学生的好评。参与市林业局组织的竹产业农民技术人员培训，培训农民100多人。此外还参与编写高职“十二五”规划教材《绿色食品生产基础》。
在松阳县枫坪乡担任农村工作指导员期间，努力克服语言不通等困难，通过走访调研及时向上级汇报村民普遍关心的问题及矛盾，并积极向村民宣传政策法规，调节村民矛盾。发挥自己专业优势，通过现场讲解、发放竹林管理资料、视频光盘等形式向当地农民宣传竹林经营技术知识，并建立20亩高效笋竹林示范基地，进行示范带动，免费提供肥料，打消农民生产顾虑，提高生产积极性。为提高竹林产品品质，增加农民收入，帮助当地根下笋竹专业合作社申请农产品商标“枫坪斋”，1000多亩竹林通过“有机食品”认证。

结合中央财政林业推广项目的开展，积极推广竹林测土配方施肥技术，在受聘宝溪乡竹林高效培育技术顾问期间，根据当地毛竹林土壤养分基本状况，通过提出和实施竹林测土推荐施肥技术方案，使监测样地平均效益从原来的1500元/亩左右提高到现在1680元/亩，施用的大量元素（N、P、K）使用量降低4-23%，化肥使用量明显减少，推广面积超3000亩。
担任浙江永鑫席业有限公司技术顾问的3年期间，为公司原料林管理及产品生产出谋划策，先后帮助公司申请2项技改项目，受到公司领导好评。
在开展市级课题“毛竹笋覆盖促成栽培关键技术集成与示范”研究中，总结了毛竹覆盖促成栽培关键技术，实现覆盖平均成本为3870元，冬笋产量达417Kg/亩，投入产出比达1:2.6，大大的提高了竹林的收益，并在遂昌毛竹高效生态园区建立5亩示范样地，现已开始显现示范带动的作用。
参与青田县阜山乡环景区山体绿化总体规划设计、莲都区峰源林场森林经营方案编制及白云山生态林场森林经营方案编制，为地方规划建设服务。




	公示情况及推荐意见

	根据丽水市138人才工程实施办公室部署要求，我单位已对申报人员所填报的申报内容，在单位内部进行全信息公示，公示结果无问题。同意推荐参加丽水市138人才工程第    层次培养人员选拔。

                                                                  单位盖章
年   月   日

	县（市、区）人力社保局或市直主管部门意见

	盖  章
年   月   日

	专家评审意见

	             专家组长签字：

年   月   日

	市138人才工程实施办公室意见

	                                                                        盖  章
年   月   日

	市委人才工作领导小组审批意见

	盖  章
年   月   日


